Ut Auguſtin⁹ Britonū epos, p pace ca-
tholica etiā miraclo celeſti corā eis facto
monuerit: q̄ ve illos ſpernētes vltio ſecu-
ta ſit.

Lapl. II.

Altereua Auguſtin⁹ adiutorio vſ
Edilberchti regi: cōuocauit ad ſu-
um colloquiū episcopos ſue do-
ctores prime britoniz, puincie: in
loco vbi vſq; bodie lingua Angloz ſaxo-
num appellaſt: cepitq; eis fraterna admo-
nitione ſuadere: vt pace catholica ſecum
habita cōmūne euāgelizandi gentib⁹ pro-
domino labore ſuſciperent. Non enim
pasche diez dominicum ſuo tempore: ſed
a. xiij. vſq; vicesimam lunaz obſeruabāt.
Que computatio. lxxxiiij. annoz circulo
cōtinet. Sed et alia plurima vnitati ec-
cliaſtice contraria faciebat. Qui cū lō-
ga diſputatione habita: neq; p̄cib⁹: neq; hortamēt: neq; increpatiōib⁹ Auguſti-
ni ac ſociorū ei⁹ aſſensuz prebere voluiſ-
ſent: ſed ſuas potius traditiōes vniuer-

sisq; p orbē x sibi ī cbō scordat ecclēsīs
 pferret: sanct⁹ pater Augustin⁹ hūc labo
 riosi ac longi certaminis finez fecit vt dī
 ceret. Obsecrem⁹ deum q̄ habitare facit
 vnanimes in domo patris sui: vt ip̄e noz
 bis insinuare celestib⁹ signis dignetur: q̄
 sequenda traditio: quibus sit vijs ad in
 gressum regni illius pperandum. Addu
 cas aliquis eger ⁊ p cuius pces fuerit cu
 ratus huius fides ⁊ operatio deo deuo
 ta atq; omnib⁹ sequēda credat. Qd cū ad
 uersarij inuiti licet pcederet: allatus est q̄
 dam de genere angloz oculoz luce priua
 tus: qui cum oblatus britonuz sacerdoti
 bus nū curatiōis vlsanatiōis boz minis
 terio piperet. tandem Augustinus iusta
 necessitate cōpulsus flectit genua ad pa
 trem dñi nostri Iesu christi: deprecās vt
 visuz ceco quez amiserat restitueret: ⁊ p il
 illuminationē vnius hominis corporalē
 in plurimoz corda fidelii spiritualis graz
 ia lucē accenderet. Nec mora. illuminat
 cecus: ac verus summe lucis p̄eco ab oī
 bus predicatur Augustinus. Cum brito
 nes confiten⁹ qđem intellexisse seueram
 esse viam iusticie quam predicat Augusti
 nus: sed nō se posse absq; suoz consensu
 ac licentia p̄fiscis abdicare morib⁹. Unz
 de postulabāt vt secundo synodus pluri
 bus aduenientib⁹ fieret. Que cuz esset sta
 tuta: venerunt vt p̄hibent. vij. britonum
 episcopi et plures viri doctissimi matie
 de nobilissimo eoꝝ monasterio qđ vocat
 lingua Angloruz barchotnaburg: cui tpe
 hoc Dinoth abbas p̄fuisse narrat: qui ad
 p̄fatū ituri cōciliū venerūt p̄mo ad quen
 dam virum sanctū ac prudentez: qui apō
 eos anachoriticam ducere solebat vitaz:
 p̄sulentes an ad p̄dicationem Augustini
 suas deserere traditiones deberent. Qus
 r̄ndebarat. si homo dei est: sequimini illum.
 Dixerunt. et vnde hoc possum⁹ probare:
 At ille. Dominus: inquit. Tollite iugum
 meum super vos: ⁊ discite a me quia mit
 fiz et humilis corde. Si ergo Augustin⁹
 nus ille mitis est et humilis corde: credi
 ble est quia iugū chri et ip̄e portet: et vo
 bis portadū offerat. Sinautē ac supbus
 est p̄stat: qz nō ē de dō: neq; nob ei⁹ sermo
 curandus. Qui rursus aiebant. Et vnde
 vel hoc dinoscere valemus: Procurate